
 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอพิมาย 

 เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) 
***************************** 

ด้วยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว
เงินบำรุง(รายวัน) เพ่ือปฏิบัติงานในโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเตย  ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย  
จังหวัดนครราชสีมา  สังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย  

 

ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. โดยอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ 
วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัด
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๔๕ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราวรายวัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

๑.ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน  3 อัตรา   
 1.1) ตำแหน่งพนักงานบริการ (พนักงานพิมพ์)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  (รายละเอียดดังเอกสารแนบท้าย) 
 1.2) ตำแหน่งพนักงานบริการ (พนักงานช่วยเหลือคนไข้)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  (รายละเอียดดังเอกสารแนบท้าย) 
 1.3) ตำแหน่งพนักงานบริการ (ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่สาธารณสุข)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  (รายละเอียดดังเอกสารแนบท้าย) 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
         2.1) มีสัญชาติไทย 
    2.2) เพศชายและเพศหญิง อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์และอายุไม่เกิน 40 ปีบริบูรณ์ 
    2 .3 ) เป็นผู้ เลื่ อมใสในการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ เป็นประมุข                
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
    2.4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน  ผู้ใหญ่บ้าน แพทย์ประจำตำบล  สารวัตรกำนัน และผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
    2.5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง  
    2.6) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    2.7) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษจำคุกโดยคำพิพากษาให้จำคุก  เพราะเคยทำผิดทางอาญาเว้นแต่เป็นความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

   2.8) ไม่เคยเป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออก จากรัฐวิสาหกิจหน่วยงานของรัฐ  
   2.9) ไม่เคยถูกลงโทษให้ออก  เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างของส่วน
ราชการ  หรือตามกฎหมายอื่น 
   2.10) ไม่เคยทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบแข่งขัน เพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว ทั้งนี้ 
ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหารที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความใน
ข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคมลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
 



3. วัน เวลา และวิธียื่นใบสมัคร 
 ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) สามารถขอรับใบสมัครและยื่น
ใบสมัครด้วยตนเองพร้อมเอกสารทั้งหมดได้ตั้งแต่วันที่ 23 กันยายน 2567 – 27 กันยายน 2567 ในวันเวลา
ราชการ (ช่วงเช้า 08.30 – 12.00 น. ช่วงบ่าย 13.00 – 16.30 น.) ได้ที่สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย         
ดูรายละเอียดได้ที่ เว็บไซต์ www.sasukphimai.go.th หัวข้อ “ข่าวประชาสัมพันธ์”หรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่          
โทร 0 4447 1673 ในวันและเวลาราชการ 
 หมายเหตุ ผู้สมัครงานต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย  ไม่สวมกางเกงยีนส์ 
4. หลักฐานและอกสารที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
      4.1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 3  × 4 ซม.หรือขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวไม่
เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป  
 4.2) สำเนาวุฒิการศึกษาและระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงกับคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร ซึ่งจะต้องเป็นวุฒิที่สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับ
สมัคร  จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 4.3) สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประชาชน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 4.4) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล ใบสำคัญการสมรส (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุล ใน
ใบสมัครและหลักฐานอื่นไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 4.5) ใบรับรองผลการคัดเลือกเข้ารับราชการทหารหรือได้รับการยกเว้น เฉพาะผู้สมัครเพศชาย (แบบ สด.43 
หรือ สด.8) จำนวน 1 ฉบับ 

  4.6) ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ฉบับที่ 1 (พ.ศ.2553) ออกให้ไม่เกิน 30 วัน 
ทั้งนี้ ในสำเนาและเอกสารการสมัครทุกฉบับให้ผู้สมัครรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 
5.เงื่อนไขในการรับสมัคร  
 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆในใบสมัครพร้อมยื่นหลักฐานใน
การสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ  หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรง
ตามคุณวุฒิ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก  ให้ถือว่าการสมัครและการได้เข้ารับการ
คัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
๖.ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก  และกำหนดวัน  เวลา สถานที่สอบคัดเลือก 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกและกำหนด วัน เวลา สถานที่สอบ
คัดเลือกให้ทราบ ตั้งแต่วันที่  27 กันยายน 2567 เป็นต้นไป และสอบในวันจันทร์ที่  30 กันยายน 2567          
เวลา 08.30 – 16 .30 น. ณ  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย โดยจะประกาศรายชื่ อ ไปที่ เว็บไซต์  
www.sasukphimai.go.th หัวข้อ “ข่าวประชาสัมพันธ์” 
๗. หลักเกณฑ์และวิธีสอบการคัดเลือก 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย  จะดำเนินการคัดเลือก ดังต่อไปนี้ 
 7.1) ตำแหน่งพนักงานบริการ (พนักงานพิมพ์)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  7.1.1 ประเมินความรู้  ความสามารถ (สอบข้อเขียน) 100 คะแนน 
  7.1.2 ประเมินความรู้  ความสามารถ (สอบสัมภาษณ์) 100 คะแนน 
 7.2) ตำแหน่งพนักงานบริการ (พนักงานช่วยเหลือคนไข้)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  7.1.1 ประเมินความรู้  ความสามารถ (สอบข้อเขียน) 100 คะแนน 
  7.1.2 ประเมินความรู้  ความสามารถ (สอบสัมภาษณ์) 100 คะแนน 
 7.3) ตำแหน่งพนักงานบริการ (ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่สาธารณสุข)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  7.1.1 ประเมินความรู้  ความสามารถ (สอบข้อเขียน) 100  คะแนน 
  7.1.2 ประเมินความรู้  ความสามารถ (สอบสัมภาษณ์) 100  คะแนน     

http://www.sasukphimai.go.th/


๘.หลักเกณฑ์การตัดสิน 
8.1) ตำแหน่งพนักงานบริการ (พนักงานพิมพ์)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 

  8.1.1 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการสอบคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนรวมทั้ง 2 ครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  8.2) ตำแหน่งพนักงานบริการ (พนักงานช่วยเหลือคนไข้)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  8.2.1 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการสอบคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนรวมทั้ง 2 ครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

8.3) ตำแหน่งพนักงานบริการ (ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่สาธารณสุข)  อัตราว่าง 1 ตำแหน่ง 
  8.3.1 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง  (รายวัน) ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการสอบคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนรวมทั้ง 2 ครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นทะเบียนรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำลำดับคะแนนการ
สอบคัดเลือก  กรณีได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ยื่นใบสมัครก่อนเป็นผู้ที่ได้ลำดับสูงกว่าโดยพิจารณาจากวันที่รับสมัคร
เป็นสำคัญ   

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมาย  ดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) 
ด้วยความโปร่งใส  ยุติธรรมและเสมอภาค  ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการเลือกสรร
หรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกัน  โปรดอย่าได้หลงเชื่อและโปรดแจ้งให้สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิมายทราบ 
ด้วย 

 
                          ประกาศ  ณ  วันที่   .23  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
       
 
 
                                                              
                                                                  (นายประดิษฐ์  เกิดสุข) 
                                                                  สาธารณสุขอำเภอพิมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     


